
Dz-07.0021.1.14.2021 

Uchwała nr 81/2021 

Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 13 maja 2021 roku 

 

w sprawie opinii i uwag do projektów budowy i dobudowy oświetlenia ulicznego na 

terenie Dzielnicy VII  

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. c uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (t. j. Dz. Urz. Woj. Mał. 

z 2019 r. poz. 5469 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą nr XXV/261/2020 Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 15 grudnia 2020 roku w sprawie upoważnienia Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec do wydawania 

opinii i występowania z wnioskami, o których mowa w § 3 pkt 3 i 4 Statutu Dzielnicy VII na okres od 

1 stycznia do 31 grudnia 2021 r., Zarząd Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Opiniuje się pozytywnie projekt dobudowy oświetlenia alejki łączącej ul. Jodłową 

i ul. Księcia Józefa. 

 

§ 2. 

Wnosi się następujące uwagi do projektu budowy oświetlenia na alejce spacerowej 

przy ul. Malczewskiego na odcinku od Diabelskiego Mostu w kierunku północnym do 

istniejącego oświetlenia:  

 należy bezwzględnie zastosować czujniki ruchu, aby poszczególne lampy włączały się 

tylko podczas przemieszczania się osób, 

 należy zastosować oprawy lamp kierujące światło w dół, jedynie celem oświetlenia alejki. 

 

§ 3. 

Wnosi się następujące uwagi do projektu dobudowy oświetlenia chodnika wzdłuż 

Skweru Papcia Chmiela, łączącego ul. Królowej Jadwigi i al. Focha: 

 należy rozważyć zaprojektowanie jedynie dwóch punktów oświetlenia parkowego, 

wyznaczając je symetrycznie pomiędzy przedstawionymi w projekcie, przy założeniu, że 

możliwe będzie spełnienie wymogów dotyczących natężenia światła, 

 należy zastosować oprawy lamp kierujące światło w sposób uniemożliwiający padanie 

światła na okna przylegającego budynku wielomieszkaniowego, a równocześnie 

oświetlających jedynie chodnik i częściowo Skwer Papcia Chmiela (ewentualnie należy 

zastosować podwójne oprawy oświetleniowe na obu słupach). 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

  Szczęsny Filipiak 
 

 



 

 

Uzasadnienie: 

Uchwałę podejmuje się w związku z pismem projektanta, skierowanym do Rady Dzielnicy. 

Ad § 2. 

System czujników ruchu ochroni teren przed niepotrzebnym oświetleniem tego obszaru w czasie kiedy nikt 

nie będzie przebywał na alejce, a równocześnie nie będzie utrudnieniem dla żyjących na tym obszarze 

zwierząt. 

Ad § 3. 

Wyznaczenie dwóch, zamiast trzech punktów oświetlenia będzie bardziej efektywne, ponieważ 

w zaproponowanej w projekcie lokalizacji dwie skrajne lampy będą praktycznie na granicy ulic, które 

posiadają własne oświetlenie. Kluczowe jest skierowanie oświetlenia na sam chodnik i subtelne oświetlenie 

skweru przy równoczesnej ochronie przed nadmiernym padaniem światła na okna w przyległym bloku 

mieszkalnym. 


